
                      
                                                                         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ : 5η  /2014 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       της 2-10-2014 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                           
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                            Αρ. Απόφασης 14/2014 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 
2/10/2014 της 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Σήμερα, ημέρα Πέμπτη 2 Οκτωβρίου 2014  και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Εκτελεστική 

Επιτροπή του Δήμου Διονύσου, στον Άγ. Στέφανο, στο Δημοτικό Κατάστημα, στη διεύθυνση Λ.Λ. 

Μαραθώνος 29 & Αθανασίου Διάκου 1 τ.κ. 14565, μετά από την υπ’ αριθμ. 30742/25-09-2014 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου της, κου Ζαμάνη Διονυσίου, που δημοσιεύτηκε και κοινοποιήθηκε σε κάθε 

μέλος της χωριστά (Ν.3852/2010 άρθρ. 62), με θέματα συζήτησης τα εξής παρακάτω: 

1) «Εγκριση Τεχνικού Προγράμματος  έτους 2015» 

2) «Περί Ο.Τ.Α. και ΕΣΠΑ» 

3) «Περί της νέας Αντιδημαρχίας και της στελέχωσης αυτής» 

Διαπιστώθηκε απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών παρευρέθηκαν τα εξής εξι (6): 

1.Ζαμάνης Διονύσιος,      Δήμαρχος –Πρόεδρος Επιτροπής. 

2.Λυρούδιας Ευάγγελος, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων-Υποδομών-Χωροταξίας και  

                                          Πολεοδομίας 

3.Ρηγοπούλου Βασιλική, Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπινου  

                                        Δυναμικού. 

4.Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία, Αντιδήμαρχος Οικονομικής Διαχείρισης 

5.Κοκμοτός Βασίλειος,     Αντιδήμαρχος Παιδείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

6.Υφαντής Ηλίας,             Αντιδήμαρχος Στρατηγικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 

 

Στην συνεδρίαση δεν παρευρέθηκε ο Αντιδήμαρχος της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

κ.Αναστάσιος Μπάσης αν και νόμιμα είχε κληθεί. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Κεϊσίδου Δήμητρα, Διοικητική Υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 

ΘΕΜΑ 1ο :«Εγκριση Τεχνικού Προγράμματος  έτους 2015» 

Μετά την εκφώνηση του θέματος από τον Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής και Δήμαρχο κ. 

Διονύσιο Ζαμάνη, ακολούθησε η εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων-Υποδομών-

Χωροταξίας και Πολεοδομίας κ.Ευάγγελου Λυρούδια, η οποία έχει ως εξής: 

 Σας υποβάλλουμε το Σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος 2015 το οποίο συντάχθηκε λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διεκδικούμενες χρηματοδοτήσεις από Ευρωπαϊκά και Εθνικά Προγράμματα  
2. Τις δυνατότητες χρηματοδότησης από ίδια έσοδα του Δήμου  
3. Τα αιτήματα των δημοτικών κοινοτήτων – συλλόγων – φορέων 



 
Το Τεχνικό Πρόγραμμα του 2015 χωρίζεται σε δύο επιμέρους πίνακες:  
α. Πίνακας Ι. Νέα έργα και μελέτες 
β. Πίνακας ΙΙ. Συνεχιζόμενα και οφειλόμενα έργα και μελέτες 
Τα οφειλόμενα αναφέρονται σε έργα και μελέτες των οποίων έχει ολοκληρωθεί το φυσικό αντικείμενο και 
υπολείπεται η αποπληρωμή τους. 
Στο Τεχνικό πρόγραμμα δεν περιλαμβάνονται προμήθειες και εργασίες που θα συμπεριληφθούν μόνο στον 
προϋπολογισμό.  
Εφόσον εξασφαλίζονται χρηματοδοτήσεις από διάφορα προγράμματα θα συμπεριληφθούν και έργα που δεν 
υπάρχουν στο παρόν Τεχνικό Πρόγραμμα, τα οποία θα ενταχθούν με τροποποίησή του. 
 
Το Τεχνικό Πρόγραμμα 2015 περιλαμβάνει: 
 

 Διεξαγωγή Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών για κτιριακά έργα και έργα αναπλάσεων 

 Κατασκευή νέων επιλεγμένων πεζοδρομημένων διαδρομών σε κάθε δημοτική κοινότητα 

 Έργα ύδρευσης – αποχέτευσης 

 Βελτιώσεις πεζοδρομίων 

 Συντηρήσεις οδικού δικτύου (ασφαλτοστρώσεις – επισκευές) 

 Αντιπλημμυρικά έργα 

 Επεκτάσεις ηλεκτροφωτισμού 

 Βελτίωση – ίδρυση κτιριακών εγκαταστάσεων, σχολικών μονάδων 

 Έργα αναπλάσεων 

 Κατασκευή παιδικών χαρών 

 Έργα για τη συντήρηση και βελτίωση αθλητικών εγκαταστάσεων 

 Χρηματοδότηση για σύνταξη διαφόρων μελετών 

 Εκπόνηση πολεοδομικών μελετών 
 
 
Το συνολικό κόστος των όλων των νέων έργων – μελετών για το 2015 ανέρχεται στο ποσό των €27.960.109 εκ 
των οποίων τα €5.361.925 αφορούν δαπάνες του Δήμου από ίδιους πόρους και τα €22.598.184 αφορούν 
χρηματοδοτήσεις από διάφορες πηγές. 
 
Ειδικότερα τα έργα και οι μελέτες, ανά Υπηρεσία ομαδοποιούνται ως εξής: 

1. Υπηρεσίες Πολιτισμού – Αθλητισμού  - Κοινωνικής Πολιτικής (ομάδα 15) 
Στην ενότητα αυτή αναγράφονται έργα, που αφορούν σε δράσεις Αθλητισμού, Πολιτισμού καθώς και σε 
ενεργειακές αναβαθμίσεις δημοτικών κτιρίων. 
2. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (ομάδα 20)  
Στην ενότητα αυτή αναφέρονται έργα, που αφορούν την επέκταση του Δημοτικού φωτισμού και την 
αντικατάσταση ή αναβάθμιση του υπάρχοντος. 
3. Υπηρεσίες Ύδρευσης – Άρδευσης  - Αποχέτευσης (ομάδα 25)  
Στην ενότητα αυτή έχουν συμπεριληφθεί  έργα, για την κατασκευή αγωγών ύδρευσης, αποχέτευσης λυμάτων και 
ομβρίων. 
4. Υπηρεσίες Τεχνικών Έργων (ομάδα 30)       
Στην ενότητα αυτή έχουν συμπεριληφθεί δημοτικά τεχνικά έργα, αναπλάσεων, επισκευής και κατασκευής 
πεζοδρομίων, επισκευής και βελτίωσης του οδικού δικτύου,  έργων οδοποιίας, κατασκευής έργων διάνοιξης 
οδών, τοπικής εκτάσεως έργων, συντηρήσεις σχολείων κλπ.    

5. Υπηρεσίες Πρασίνου (ομάδα 35) 
 Στην ενότητα αυτή έχουν συμπεριληφθεί τεχνικά έργα διαμόρφωσης χώρων πρασίνου σε διάφορες Δημοτικές 
Κοινότητες (συνεχιζόμενα) 
6. Υπηρεσίες Νεκροταφείου (ομάδα 45) 
Στην ενότητα αυτή έχουν συμπεριληφθεί έργα, για πάσης φύσεως έργα στους χώρους των δημοτικών 
νεκροταφείων. 

7. Λοιπές Υπηρεσίες (ομάδα 70)  
Στην ενότητα αυτή έχουν συμπεριληφθεί δράσεις, που αφορούν στην μελέτη και κατασκευή νέων σχολικών 
κτιρίων και στη διεξαγωγή αρχιτεκτονικών διαγωνισμών. 
Στην συνέχεια ακολούθησε διαλογική συζήτηση   



Ευάγγελος Λυρούδιας : ‘Ένα τεχνικό πρόγραμμα περιλαμβάνει συγκεκριμένα έργα. Εκλήθησαν 

άπαντες να υποβάλλουν συγκεκριμένες προτάσεις. Εγινε η προσπάθεια είτε σε ενοποιημένα 

κονδύλια, είτε χωριστά να περιληφθεί το σύνολο των προτάσεων.  

Υφαντής Ηλίας: Σχετικά με το εξεταζόμενο Τεχνικό Πρόγραμμα επισημαίνεται  ότι υπάρχουν 

δύο διαστάσεις. Η μια είναι η πολιτική και αφορά στην αντιμετώπισή του υπό το πρίσμα των 

προγραμματικών δεσμεύσεων και των ιεραρχήσεων και προτεραιοτήτων της νέας δημοτικής 

αρχής. Η δεύτερη είναι η τεχνοκρατική και αφορά στην επιχειρηματολογία και την τεκμηρίωση,  

η οποία ευκταίον  είναι να συνοδεύει κάθε εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα. Θεωρώ ότι η 

εξέταση των δύο διαστάσεων θα πρέπει να γίνει στο πλαίσιο της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

Δεδομένων , όμως, των ασφυκτικών χρονικών περιορισμών και της αναγκαστικής σπουδής του 

οργάνου, η συζήτηση αυτή θα μετατεθεί – υποχρεωτικά – στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

      Ρηγοπούλου Βασιλική: Συμφωνώ με την εισήγηση 

Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία: Συμφωνώ με την εισήγηση 

Κοκμοτός Βασίλειος: Συμφωνώ με την εισήγηση 

       Η Εκτελεστική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη : 

 Το Ν. 3463 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) ‘’Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων’’  

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης’’  

 την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Έργων-Υποδομών-Χωροταξίας και Πολεοδομίας 

 Τις παρατηρήσεις των μελών της ΕΕ  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

Καταρτίζει το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2015, όπως αυτό επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκρισή του.  

Η απόφαση αυτή της Ε.Ε. πήρε αύξοντα αριθμό …14/2014……. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

Ζαμάνης Διονύσιος 

 1.Λυρούδιας Ευάγγελος  

2.Ρηγοπούλου Βασιλική 

3.Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία  

4.Κοκμοτός Βασίλειος,  

       5.Υφαντής Ηλίας 

   

 



Πίνακας I. Νέα έργα και μελέτες έτους 2015 Δήμου Διονύσου 

      

      

  Προϋπολογισμός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο Παρατηρήσεις 

10. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ   

        

1 
Μελέτη αξιοποίησης Δημοτικής 
Περιουσίας 

20.000,00   20.000,00   

15. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

        

2 

Ανατασκευή - συντήρηση 
ανοικτών και κλειστών 
αθλητικών εγκαταστάσεων 
δήμου Διονύσου 

150.000,00   150.000,00   

3 

Δράσεις για τη βελτίωση της 
ενεργειακής απόδοσης και την 
ορθολογική διαχείριση της 
ενέργειας σε τέσσερα σχολεία 
του Δήμου Διονύσου 

120.000,00 280.000,00 400.000,00 ΕΣΠΑ/ΙΠ 

4 
Ενεργειακή αναβάθμιση 
δημοτικών κτιρίων δήμου 
Διονύσου 

  500.000,00 500.000,00 
Χρηματοδότηση 

ΕΣΠΑ 

5 

Πλαγιοκάλυψη υπάρχοντος 
στεγάστρου αθλητικών 
εγκαταστάσεων και λοιπές 
εργασίες διαμόρφωσης στο 
χώρο του Γυμνασίου - Λυκείου 
Δροσιάς 

100.000,00   100.000,00   

6 

Ανακατασκευή κτιρίου, 
περιβάλλοντος χώρου και 
ενεργειακή αναβάθμιση 
Δημοτικού Σχολείου Δροσιάς 

  128.000,00 128.000,00 
Έκτακτη 

χρηματοδότηση 

7 

Κατασκευή κλειστού 
προκατασκευασμένου 
προπονητηρίου στο Δήμο 
Διονύσου 

100.000,00   100.000,00   

8 
Γεωτεχνικές μελέτες για 
κτιριακά και σχολικά έργα του 
Δήμου Διονύσου 

20.000,00   20.000,00 
  

9 

Μελέτη σκοπιμότητας 
επέκτασης αθλητικών 
εγκαταστάσεων ανά δ.κ. του 
Δήμου Διονύσου 

30.000,00   30.000,00 

  

 20. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

10 

Αναβάθμιση και επέκταση 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού 
ανοικτών γηπέδων  Δήμου 
Διονύσου 

50.000,00    50.000,00   

11 
Μελέτη αντικεραυνικής 
προστασίας για τα δημοτικά και 
σχολικά κτίρια του Δήμου 

30.000,00   30.000,00   

 25. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

12 
Αντικατάσταση 
αμιαντοσωλήνων - Επέκταση 
σε οδούς της δκ Αγ. Στεφάνου  

100.000,00   100.000,00   

13 

Μεταφορά υδροπαροχών από 
το παλαιό στο νέο δίκτυου 
λόγω αντικατάστασης δικτύου 
ύδρευσης δ.κ. Άνοιξης 

20.000,00   20.000,00   



  Προϋπολογισμός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο Παρατηρήσεις 

14 
Κατασκευή αντιπλημμυρικού 
έργου στη Λ. Σταμάτας των 
δ.κ. Σταμάτας & Δροσιάς 

  3.400.000,00 3.400.000,00 ΕΣΠΑ 

15 
Ολοκλήρωση έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων δ.κ. 
Δροσιάς 

  4.000.000,00 4.000.000,00 ΕΠΠΕΡΑΑ 

16 

Κατασκευή αγωγού απορροής 
ομβρίων υδάτων στις οδούς 
Χελμού - Σπετσών - Κοιμ. 
Θεοτόκου στον Αγ. Στέφανο 

90.000,00   90.000,00   

17 

Κατασκευή αγωγών απορροής 
ομβρίων στις οδούς 
Δημοκρατίας, Πηλίου, Μητρ. 
Κυδωνιών και Δεινοκράτους 
δ.κ. Διονύσου  

  1.060.759,00 1.060.759,00 
Χρηματοδότηση 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

18 

Κατασκευή δικτύου ομβρίων 
υδάτων και έργων διευθέτησης 
ρέματος Βρυσάκι στην δ.κ. Αγ. 
Στεφάνου του Δήμου Διονύσου 

  2.000.000,00 2.000.000,00 ΕΣΠΑ 

19 
Τοπικές επεμβάσεις για την 
απορροή ομβρίων στο Δήμο 
Διονύσου 

300.000,00   300.000,00   

20 
Ανύψωση - καταβιβασμός 
φρεατίων οδών του Δήμου 
Διονύσου 

30.000,00   30.000,00   

21 

Κατασκευή εξωτερικών 
διακλαδώσεων δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων 
υδάτων δ.κ. Δροσιάς έτους 
2015 

  500.000,00 500.000,00 
Ανταποδοτικό 

έργο 

22 
Μελέτη ολοκλήρωσης έργων 
αποχέτευσης ακαθάρτων δ.κ. 
Δροσιάς  

80.000,00   80.000,00   

23 

Μελέτη αποχέτευσης 
ακαθάρτων στον συνοικισμό 
Προκονήσου στην δ.κ. 
Σταμάτας  

  24.600,00 24.600,00   

24 
Μελέτη οριοθέτησης ρεμάτων 
Δήμου Διονύσου  

  500.000,00 500.000,00 
Χρηματοδότηση 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

25 

Μελέτη για την κατασκευή 
δικτύου απορροής ομβρίων 
υδάτων στις οδούς 28ης 
Οκτωβρίου, Πόντου, 
Ροδοπόλεως και τμ. 
Τραπεζούντος στη δ.κ. 
Δροσιάς 

70.000,00   70.000,00   

26 

Μελέτη για την κατασκευή 
δικτύου απορροής ομβρίων 
υδάτων στη συμβολή των 
οδών Πιπεροπούλου - Λίμνης 
Μαραθώνος - Τραπεζούντος 
στη δ.κ. Αγ. Στεφάνου 

100.000,00   100.000,00   

27 
Εργα συντήρησης 
αντλιοστασίων και δεξαμενών 
ύδρευσης 

150.000,00   150.000,00   

 30. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

28 
Κατασκευή της παράπλευρης 
οδού γραμμών του ΟΣΕ δ.κ. 
Αγ. Στεφάνου 

  1.000.000,00 1.000.000,00 ΕΣΠΑ 



  Προϋπολογισμός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο Παρατηρήσεις 

30 
Κατασκευή - συντήρηση 
πεζοδρομίων 2015 

150.000,00   150.000,00   

31 
Διαμορφώσεις - αναπλάσεις 
πρασίνου δ.κ. Ροδόπολης 

  1.505.000,00 1.505.000,00 
Χρηματοδότηση 

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

32 
Ανάπλαση πάρκου - πλατείας 
Αγ.Δημητρίου δκ Κρυονερίου 

30.000,00   30.000,00   

33 
Κατασκευή - διαμόρφωση 
ισόπεδων κόμβων στον Δήμο 
Διονύσου 

30.000,00   30.000,00   

34 
Κατασκευή τοίχων αντιστήριξης 
στο Δήμο Διονύσου 

50.000,00   50.000,00   

35 
Κατασκευή περιπατητικών 
διαδρομών 

150.000,00   150.000,00   

36 
Ανακατασκευή οδών - 
ασφαλτοταπήτων και γεφυρών 
- διαβάσεων Δήμου Διονύσου 

500.000,00   500.000,00   

37 

Αποκατάσταση φθορών 
οδοστρωμάτων (λακούβες) 
Δήμου Διονύσου για το έτος 
2015 

100.000,00   100.000,00   

38 
Διάνοιξη και κατασκευή οδών 
Δήμου Διονύσου 

50.000,00   50.000,00   

39 
Αυτοτελής κυκλοφοριακή 
μελέτη εσωτερικού οδικού 
δικτύου δκ Κρυονερίου 

10.000,00   10.000,00   

40 
Τροποποίηση - αναθεώρηση 
ΓΠΣ Ροδόπολης 

15.000,00   15.000,00   

41 
Περιφράξεις - διαμορφώσεις 
κοινοχρήστων χώρων Δήμου 
Διονύσου 

50.000,00   50.000,00   

42 
Αναπλάσεις πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων 

  1.000.000,00 1.000.000,00 
Χρηματοδότηση 

ΕΣΠΑ 

43 
Ολοκλήρωση εργασιών 
ανάπλασης στην πλατεία 
Αγ.Τιμοθέου δκ.Σταμάτας 

10.000,00   10.000,00   

44 
Ανασύνταξη - επικαιροποίηση 
κυκλοφοριακών μελετών 
Δήμου Διονύσου 

20.000,00   20.000,00   

45 
Ανάδειξη και αξιοποίηση 
Φειδιπίδιας διαδρομής  

100.000,00   100.000,00   

46 

Μελέτες και έρευνες για την 
υποστήριξη δράσεων της 
ευφυούς και πράσινης πόλης 
στο Δήμο Διονύσου 

150.000,00   150.000,00   

47 
Αναβάθμιση Δημοτικών 
παιδικών χαρών έτους 2015 

200.000,00   200.000,00   

48 

Επισκευή-στεγανοποίηση 
στέγης αίθουσας πολλαπλών 
χρήσεων-κλειστού 
γυμναστηρίου Ροδόπολης 

30.000,00   30.000,00 

 
 
 
 
 
  



  Προϋπολογισμός  

α/α Τίτλος έργου Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο 

Παρατηρήσε
ις 

 45. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

49 
Αναπλάσεις δημοτικών 
κοιμητηρίων 

30.000,00   30.000,00   

 70. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

50 
Κατασκευή 12θέσιου Λυκείου 
στο Ο.Τ. 174 στην Π. Αιολίδα 
της δ.κ. Διονύσου  

  2.000.000,00 2.000.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

51 
Συντηρήσεις και επισκευές 
σχολικών κτιρίων δήμου 
Διονύσου 

200.000,00   200.000,00   

52 

Προσθήκη 7 αιθουσών στο 2ο 
δημοτικό σχολ. επί των οδών 
Μητρ. Κυδωνιών και Λ. 
Διονύσου  

  1.000.000,00 1.000.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

53 
Επεμβάσεις στο κτίριο που 
παραχωρ. από την ΚΕΔ για τη 
στέγαση του ΕΠΑΛ Κρυονερίου 

  500.000,00 500.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

54 

Κατεδάφιση υφιστάμενου και 
ανέγερση νέου δημοτικού 
σχολείου στην οδό 
Πολυτεχνείου δ.κ. Κρυονερίου 

  1.500.000,00 1.500.000,00 ΟΣΚ - ΕΣΠΑ 

55 
Μελέτες στατικής επάρκειας σε 
σχολικά και δημοτικά κτίρια 

100.000,00   100.000,00   

56 
Ακουστικές μελέτες για ΑΠΧ 
σχολ. Έργων Δήμου Διονύσου 

20.000,00   20.000,00   

57 
Αρχιτεκτονικοί διαγωνισμοί στο 
Δήμο Διονύσου 

150.000,00   150.000,00   

  ΣΥΝΟΛΟ 3.705.000,00 21.898.359,00 25.603.359,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Πίνακας ΙΙ. Συνεχιζόμενα και οφειλόμενα έργα και μελέτες έτους 2015 Δήμου Διονύσου 

       

   Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

    

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

        

1 73.110.005 

Διαμόρφωση  
αύλειου χώρου  
Νηπιαγωγείου  & 
Δήμοτικού  
Σταμάτας  & λοιπές  
κτιριακές  εργασίες. 

13.000,00   13.000,00   

2 73.260.009 

Ανάδειξη  
Αρχαιολογικού 
χώρου βωμού 
Διονύσου. 

20.000,00   20.000,00   

3 73.260.011 

Επισκευή και 
συντήρηση μονάδων 
πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου 2014 

100.000,00   100.000,00   

4 73.260.012 

Επισκευή και 
συντήρηση μονάδων 
δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου 2014 

100.000,00   100.000,00   

5 73.360.001 
Συντήρηση γηπέδου 
(αποδυτήρια και 
λοιποί χώροι). ΑΣ 

30.078,15   30.078,15   

6 73.360.002 
Συντήρηση κλειστού  
Γυμναστηρίου. ΑΣ 

29.768,07   29.768,07   

7 73.410.001 

Κατασκευή 
βρεφονηπιακού 
σταθμού στην ΔΚ  
Κρυονερίου στο Ο.Τ  
102. 

188.494,86 721.760,02 910.254,88 ΕΣΠΑ/ΙΠ 

8 74.110.014 
Γεωτεχνικές μελέτες 
για σχολικά έργα 
Δήμου Διονύσου 

16.064,00   16.064,00   

9 74.130.012 

Μελέτη για την 
τυποποιήση των 
παιδικών χαρών του 
Δ.Δ σύμφωνα με την 
ΑΠ.ΥΠ.ΕΣ.28492/09 

23.370,00   23.370,00   

    

20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜ
ΟΥ 

        

10 73.230.003 
Η/Φ Λ. Αλεξάνδρου 
- Μακεδονίας 
(Αηλιά) 

112.526,04   112.526,04   

    

25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

        

11 

62.620.011 

Καθαρισμός & 
στεγανοποίηση  
υδατοδεξαμενής Δ.Κ  
Άνοιξης. 8.362,86   

8.362,86 

  



   Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

12 73.120.015 

Αντικατάσταση 
αμυαντοσωλήνων 
οικισμού 
Ροδόπολης. 

17.161,96   17.161,96   

13 73.120.016 

Κατασκευή έργων  
αντιπλημμυρικης 
προστασια ( Ρήγα 
Φερραίου - 
Αλικαρνασσού , 
Σάμου ) ΔΚ 
Αγ.Στεφάνου. 

20.000,00   20.000,00   

14 73.120.038 

Αντικατάσταση 
καταθλιπτικού 
αγωγού Διονύσου 
(Φ 250), κεντρικού 
τροφοδοτικού 
Αναγέννησης (Φ 
160) και 
τροφοδοτικού 
αγωγού Σεμέλης Δ 
Κ Διονύσου 

92.459,71   92.459,71   

15 73.120.045 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων υδάτων 
ΔΚ Δροσιάς 

  500.000,00 500.000,00 Ανταποδοτικό Έργο 

16 73.120.047 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων σε 
οικισμούς του Δήμου 
Διονύσου - 
Κρυονέρι, Σταμάτα, 
Ροδόπολη, 
Διόνυσος, Αγ. 
Στέφανος 

  600.000,00 600.000,00 Ανταποδοτικό Έργο 

17 73.120.049 

Κατασκευή 
εξωτερικών 
διακλαδώσεων 
δικτύου 
αποχέτευσης 
ακαθάρτων Άνοιξης 

  425.392,70 425.392,70 Ανταποδοτικό Έργο 

18 73.120.054 

Τοπικές επεμβάσεις 
για την απορροή 
ομβρίων στη ΔΚ Αγ. 
Στεφάνου 

26.882,27   26.882,27   

19 73.410.001 

Κατασκευή  δικτύου 
αποχέτευσης  
ακαθάρτων ΔΚ  
Δροσιάς. 

  1.771.180,05 1.771.180,05 ΕΣΠΑ 

20 73.410.003 

Δίκτυο  
Αποχέτευσης ακαθ. 
υδάτων στις ΔΚ Αγ. 
Στεφάνου 
,Διονύσου, 
Κρυονερίου, 
Ροδόπολης  & 
Σταμάτας  του 
Δήμου. 

  6.489.399,00 6.489.399,00 ΕΣΠΑ 



  
 

Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

21 73.410.004 

Κατασκευή  Δικτύου   
Αποχέτευσης  
ακαθάρτων Δήμου  
Άνοιξης. 

  494.182,42 494.182,42 ΕΣΠΑ 

22 74.120.005 

Μελέτη για έργο 
κατασκευής αγωγών 
ομβρίων Δ. Κ. 
Αγ.Στεφάνου. 

191.048,57   191.048,57   

23 74.120.021 

Μελέτη 
αντιπλημμυρικού 
έργου στη 
Λ.Σταμάτας των 
Δ.Κ. Σταμάτας & 
Δροσιάς 

4.538,85   4.538,85   

    
30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

        

24 73.230.002 

Ασφαλτόστρωση 
διαφόρων 
Δημοτικών οδών. 
ΑΝ 

3.000,00   3.000,00   

25 73.230.010 

ΕΠΤΑ- Επέκταση 
και βελτίωση 
εσωτερικής 
οδοποιίας (Β΄ΦΑΣΗ) 
( ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ-
ΣΑΤΑ-ΣΕΙΣ). ΑΣ 

26.160,87   26.160,87   

26 73.230.032 
Πλακοστρώσεις 
οδών Κοινότητας 
Κρυονερίου 

145.000,00   145.000,00   

27 73.230.033 
Κατασκευή Β' 
σκέλους οδού Ευξ. 
Πόντου 

85.000,00   85.000,00   

28 73.230.038 

Αποκατάσταση  
φθορών 
οδοστρωμάτων ( 
λακκούβες ) Δ. 
Διονύσου  2012 

74.300,69   74.300,69   

29 73.230.039 

Ανάπλαση του 
κόμβου επί των 
οδών Κοραή-Καϊρη-
Κυδωνιών με 
δημιουργία νησίδας 
πρασίνου και 
βελτίωση 
προσβασιμότητας 

39.936,68   39.936,68   

30 73.230.042 

Ανακατασκευή  
γεφυριού οδού  
Νιόβης στη  Δ..Κ  
Ανοιξης. 

47.421,29   47.421,29   

31 73.230.043 
Οδοποιϊα διαφόρων 
δημοτικών οδών 
2013 

360.000,00   360.000,00   

32 73.230.045 

Ασφαλτόστρωση 
διαφόρων 
κοινοτικών οδών 
(ΑΝ) 

2.500,00   2.500,00   

33 73.240.006 

Πλακόστρωση 
πεζοδρομίων  Λ 
Σταμάτας 
 

5.000,00   5.000,00   



  
 

Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι 
Χρηματοδότ

ηση 
Σύνολο 

Παρατηρήσεις 

34 73.260.012 

Κατασκευή τοίχου 
αντιστήριξης 
τμήματος οδού 
Εργασίας στη δ.κ. 
Αγ. Στεφάνου 

150.000,00   150.000,00   

35 73.320.010 
Ανακαίνιση 
Παιδικών χαρών 
Δήμου Διονύσου 

100.000,00   100.000,00   

36 73.330.005 

Επισκευή 
συντήρηση οδικού 
δικτύου.(συνεχιζόμε
νο 2009).ΑΝ. 

4.000,00   4.000,00   

37 73.340.003 

Αποκατάσταση 
ζημιών & 
καταστροφών 
πεζοδρομίων που 
προκλήθηκαν απο 
θεομηνίες Βφάση 
ΔΚ  ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ 

89.000,00   89.000,00   

38 74.120.011 

Υδραυλικές-
περιβαλλοντικές 
μελέτες στην 
υποπολεοδόμηση  
περιοχή της Δ.Κ. 
Ροδόπολης. 

28.536,55   28.536,55 
Προγραμματική 

Σύμβαση με πρώην 
Νομαρχία Α. Αττικής 

39 74.130.022 

Μελέτη 
διαπλάτυνσης οδών 
εκτός σχεδίου και 
εντός ΒΙ.ΠΕ. 
Δ.Κ.Κρυονερίου . 

12.000,00   12.000,00   

40 74.130.028 
Κτηματογράφηση - 
Πολεοδομική Μελέτη  
Ανοιξης. 

120.000,00   120.000,00   

41 74.130.030 

Ανασύνταξη - 
Ολοκλήρωση  ΠΜ 
επέκτασης - 
αναθεώρησης & 
πράξης εφαρμ. του 
ΡΣ Σταμάτας στις 
ΠΕ 1&3 

115.277,05 230.554,11 345.831,16 
Προγραμματική 

Σύμβαση με πρώην 
Νομαρχία Α. Αττικής 

42 74.130.035 

Μελέτη 
περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων 
ρέματος 
Αγ.Παρασκευής Δ.Κ. 
Ανοιξης 

15.000,00   15.000,00   

43 74.210.002 

Πολεοδ/κή μελέτη 
επέκτασης σχεδίου 
πόλης 
Δ.Κ.Κρυονερίου. 

148.757,40 150.000,00 298.757,40 
Χρηματοδότηση 
Πράσινο Ταμείο 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

       



   Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηματοδότηση Σύνολο Παρατηρήσ
εις 

    
35 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

        

44 73.360.008 

Κοπή & 
απομάκρυνση 
καμένων δέντρων 
κλπ 
κατεστραμμένων 
υλικών από την 
πυρκαγια του  
Αυγουστου του 2009 
ΔΡ 

  128.000,00 128.000,00 
Έκτακτη 

Χρηματοδότ
ηση 

45 73.360.009 

Aναδασωτικές 
εργασίες στο 
Δημόσιο  δάσος της 
ΔΚ Ανοιξης. 

  64.000,00 64.000,00 
Έκτακτη 

Χρηματοδότ
ηση 

    
45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

        

46 74.130.009 

Μελέτη για 
Γεωλογική  
καταλληλότητα  
Κοιμητηρίου  
Ανοιξης. 

5.000,00   5.000,00   

    
70 ΛΟΙΠΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

        

47 73.260.010 

Επισκευή και 
συντήρηση μονάδων 
Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου 

100.000,00   100.000,00   

48 73.260.013 

Επισκευή και 
συντήρηση μονάδων 
δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Δήμου 
Διονύσου 

100.000,00   100.000,00   

49 73.310.004 

Συντήρηση Β. 
Δημοτικού σχολείου 
( Χρωματισμοί 
εσωτερικών και 
εξωτερικών χώρων) 
Διαμόρφωση 
αυλείου χώρου. 

44.660,00   44.660,00   

50 73.310.005 

Συντήρηση σχολικού 
συγκροτήματος 
Γυμνασίου-λυκείου ( 
Χρωματισμοί 
εσωτερικών χώρων 
) και διαμόρφωση 
αυλείων χώρων. 

44.187,00   44.187,00   

51 73.310.006 

Συντήρηση 
Νηπιαγωγείων  Α.Β. 
Γ ( Χρωματισμοί και 
διαμόρφωση 
αυλείου χώρου). 

44.660,00   44.660,00   

52 73.310.007 

Συντήρηση - 
χρωματισμοί 
εσωτερικών και 
εξωτερικών χώρων 
κιγκλιδωμάτων και 
διαμόρφωση 
αυλείου χώρου Α. 
Δημοτικού σχολείου. 

46.100,00   46.100,00   



  
 

Προϋπολογισμός  

α/α Κωδικός Τίτλος Ίδιοι Πόροι Χρηματοδότηση Σύνολο 
Παρατηρήσ

εις 

53 74.110.021 

Εκπόνηση οριστικής 
αρχιτεκτονικής 
μελέτης και τευχών 
δημοπ/σης για 
επεμβάσεις στο 
κτίριο που παραχ. 
από την ΚΕΔγια τη 
στέγαση του 
ΕΠΑΛστηΔΚ 
Κρυονερίου 

24.600,00   24.600,00   

54 74.110.023 

Εκπόνηση οριστ. 
Μελ. (Αρχιτ.στατικά, 
ηλεκτρομηχ/κά) 
&τευχ.Δημοπρ.για 
τη μελέτη προσθ.7 
αιθ. στο 2ο Δημ.Σχ. 
Διονύσου επί των 
οδών Μ.Κυδωνιών& 
Λ.Διονύσο 

29.850,00   29.850,00   

55 74.110.024 

Εκπόνηση 
οριστ.Μελ.(Αρχιτ.στ
ατικά,ηλεκτρομ/κά) 
&τεύχ.Δημοπρ.για 
τη μελέτη 12θέσιου 
Λυκείου στο ΟΤ174 
στηνΠ.Αιολίδα της 
Δ.ΚΔιονύσου. 

28.500,00   28.500,00   

56 74.110.025 

Μελέτη για την 
ανακατασκευή 
κτιρίου, 
περιβάλλοντος 
χώρου και 
ενεργειακή 
αναβάθμιση 
Δημοτικού Σχολείου 
Δροσιάς 

28.500,00   28.500,00   

57 74.130.005 

Νομιμοποίηση-
τακτοποίηση 
αυθαίρετων 
κτιριακών 
εγκαταστάσεων του  
Δ.Δ 

50.000,00   50.000,00   

    Σύνολο 3.110.702,87 11.574.468,30 14.685.171,17   

 


